

چراغ سبز دولت بورس را متحول کرد



مدیرعامل شرکت بورس با اشاره به روند صعودی بازار سرمایه در روزهای اخیر گفت: سرمایه گذاران به دنبال نشانه‌های مثبتی از تصمیم‌های دولتی برای ورود به بازار سرمایه هستند و این چراغ سبز از سوی دولت روشن شد و ورود نقدینگی‌های جدید به بازار سرمایه را رقم زد. به گزارش اخبار بانک، بورس و بیمه، حسن قالیباف اصل، مدیرعامل شرکت بورس اوراق بهادار تهران در خصوص رشد چشمی بازار سهام در دو جلسه معاملاتی اخیر با تأکید بر اینکه بررسی کل بازار نشان می‌دهد همه بخش‌ها در حال صعود هستند، گفت: نقدینگی‌های جدید در همه صنایع بازار جذب شده که مهمترین دلیل آن بررسی ارزش جایگزینی شرکت‌های بورسی است. وی با تأکید بر اینکه شرکت‌ها در بازار سرمایه ارزاتر از ارزش واقعی خود هستند، گفت: در حال حاضر به طور قطع راه اندازی یک کارخانه مشابه نگاه تولیدی که در بازار سرمایه وجود دارد از خرید سهام آن بنگاه تولیدی از بازار سرمایه بسیار گرانتر است. مدیرعامل بورس تهران با تأکید بر اینکه رشد پرچشم بازار سرمایه به این شکل ادامه دار نخواهد بود، تأکید کرد: از یک مرحله به بعد متغیرهای بنیادی و ساختار سود و زیان شرکت‌ها پراهمیت می‌شود. به گفته وی شرکت‌های بازار سرمایه و انکس‌های متفاوتی نسبت به متغیرهای کلان اقتصادی دارند به عنوان مثال رشد نرخ ارز برای شرکت‌های صادرات محور اتفاق مثبتی است اما برای بنگاه‌های تولیدی که مواد اولیه خود را وارد می‌کنند، مشکل ساز خواهد بود.

سهام بانک‌ها زیر قیمت اسمی معامله می‌شود

عضو سابق هیأت مدیره بورس گفت: در تیرماه شرکت‌هایی که سال مالی آنها پایان اسفندماه است باید مجمع برگزار کنند و بسیاری از این شرکت‌ها نیز دارای سود بالا و قیمت پایین هستند و ممکن است در این مجامع هم تقسیم سود صورت بگیرد و هم افزایش سرمایه که خود محرک خوبی برای حرکت سرمایه به سمت بورس است. محمد رضا رهبر در گفتگو با ایلنا در مورد افزایش حجم معاملات در بورس و تشکیل صف برای خرید سهام گفت: با توجه به پتانسیل بالای بورس، در صورتی که نظر سهام‌داران جلب شود و شاهد کاهش ریسک‌های سیاسی، بین‌المللی، نرخ بهره و ارز باشیم، می‌توان در بازار رونق ایجاد کرد که در این صورت نه تنها برای عرضه اولیه صف تشکیل می‌شود، حتی برای شرکت‌هایی که گزارش مطلوب دارند شاهد رشد تقاضا خواهیم بود. وی در مورد افزایش حجم معاملات به ۴۵۰ میلیارد تومان گفت: در گذشته شاهد معامله بیشتر از ۴۵۰ میلیارد تومان هم بودیم اما در این شرایط این خبر خوبی است که می‌تواند کاهش حجم معاملات در بازار را جبران کند. عضو سابق هیأت مدیره بورس با اشاره به ظرفیت بانک‌ها گفت: بانک‌ها با اینکه EPC خوبی ندارند اما ارزش‌داری بالایی دارند و اگر بحث مدیریت دارایی بانک‌ها حل شود می‌تواند بخشی از دارایی‌های زاید خود مانند املاک را واگذار کنند و درآمدهای غیر عملیاتی را افزایش دهند. وی ادامه داد: با توجه به اینکه سهام بانک‌ها زیر قیمت اسمی معامله می‌شود و ارزش سرفق‌لی دارایی‌ها بالاست، توانایی جذب سرمایه گذاران را دارند که متأسفانه جو روانی حاکم در بازار اجازه حرکت نقدینگی به بورس را نمی‌دهد.



مدیرعامل فرابورس در بیست و هشتمین همایش سالانه سیاست‌های پولی و ارزی خواستار همکاری منسجم‌تر سه بازار بورس، بیمه و بانک در جهت هم‌افزایی، شفاف شدن اطلاعات و ارائه سرویس‌های کاربردی به یکدیگر شد. به گزارش ایلنا؛ امیر هامونی در بیست و هشتمین همایش سالانه سیاست‌های پولی و ارزی «اصلاح ساختاری برای ثبات مالی» و در پنل تخصصی «ثبات بازار مالی، بازار سرمایه، بیمه و صندوق‌های بانک‌نشستگی» سه بازار بورس، بانک و بیمه باید با تقویت همکاری‌ها، اشتراک‌گذاری

بر اساس ساز و کارهای شکل گرفته در بازار سرمایه در حال حاضر قیمت دارایی‌های مالی در بورس قابل کنترل در یک بازار متشکل قابل کنترل است به طوری که ریسک دستکاری قیمت‌ها در بازار سرمایه کمتر می‌شود و با وجود تابلو عرضه و تقاضا همه تحرک‌های قیمتی، حجم خرید و فروش‌ها در شفافیت کامل قرار دارد و قابل رصد و رهگیری است

اطلاعات و ارائه سرویس به یکدیگر زمینه‌های شفافیت اطلاعات را فراهم کنند. حجم انتشار اوراق در بازار سرمایه وی در ادامه اظهار داشت: نوسانات نرخ بهره، بازار بدهی و اوراق بدهی به ثبات مالی و

اخبار بورس

جلسه روسای سه قوه با محور حمایت از بازار سرمایه

سخنگوی دولت از برگزاری جلسه شورای هماهنگی اقتصادی قوای سه‌گانه در دفتر رئیس‌جمهور خبر داد و گفت: این جلسات ادامه خواهد داشت و در خصوص حمایت از بازار سرمایه و بورس خواهد بود. به گزارش سنا، محمدباقر نوبخت در نشست خبری هفتگی خود با خبرنگاران گفت: با توجه به تأکید رهبر معظم انقلاب برای پاسخگویی به ضرورت‌هایی که فضای جدید تحریمی در کشور ایجاد می‌کند، نیاز است قوا در یک هماهنگی

مدیرعامل فرابورس:

هم‌افزایی بورس، بانک و بیمه باید تقویت شود



تخلف صورت می‌گیرد که نشان دهنده ضعف در سیستم‌های کنترلی و نظارتی است و در بازار سرمایه به دلیل وجود سیستم‌های قوی نظارتی امکان ایجاد این حجم از تخلف عملاً وجود ندارد. هامونی در ادامه گفت: آمار آنلاین شاخص‌ها و ریسک‌ها در بازار سرمایه بهترین شرایط ممکن را برای بهبود آسیب‌ها در این بازار شکل داده است که می‌تواند یک الگوی بهینه برای سایر ارکان مالی باشد.

نقش تشکیل کمیته DMO
وی افزود: با تشکیل کمیته DMO در وزارت اقتصاد در حال حاضر آمار دقیق بدهی دولت مشخص است و در لحظه آمار بدهی‌های دولت مشخص است که این روش دست دولت را برای برنامه ریزی‌های آینده باز نگاه می‌دارد و برخلاف گذشته همه تحرک‌های دولت در بازار بدهی کاملاً شفاف مشخص است به طوری که از موازی کاری‌های پیشین دیگر خبری نیست و باید به نقطه مطلوب برسیم.

نقش تشکیل کمیته DMO
وی افزود: با تشکیل کمیته DMO در وزارت اقتصاد در حال حاضر آمار دقیق بدهی دولت مشخص است و در لحظه آمار بدهی‌های دولت مشخص است که این روش دست دولت را برای برنامه ریزی‌های آینده باز نگاه می‌دارد و برخلاف گذشته همه تحرک‌های دولت در بازار بدهی کاملاً شفاف مشخص است به طوری که از موازی کاری‌های پیشین دیگر خبری نیست و باید به نقطه مطلوب برسیم.

طوری که ریسک دستکاری قیمت‌ها در بازار سرمایه کمتر می‌شود و با وجود تابلو عرضه و تقاضا همه تحرک‌های قیمتی، حجم خرید و فروش‌ها در شفافیت کامل قرار دارد و قابل رصد و رهگیری است.

ارگان‌های نظامی در بورس سرمایه‌گذاری کنند



این ویژگی‌ها را به صورت کامل ندارند به همین دلیل نظر اقتصاددانان بر ضرورت تغییر در تیم اقتصادی است. این کارشناس اقتصادی ادامه داد: با توجه به اینکه دوره ۵ ساله ریاست بانک مرکزی هم تمام شده رئیس‌جمهور در صدد انتخاب مدیریت جدید برای این نهاد هستند و در خصوص تغییر رئیس سازمان برنامه و بودجه هم صحبت‌هایی به میان آمده است. حاتم‌ی زید گفت: با وجود انحلال سازمان برنامه و بودجه در دولت دهم و تأسیس مجدد آن در دولت یازدهم اما این سازمان توانسته در عرصه‌های اقتصادی پرقدردان ظاهر شود که ضعف بزرگی برای نظام اداری کشور محسوب می‌شود.

یک کارشناس اقتصادی گفت: ارگان‌های نظامی می‌توانند سرمایه‌هایی را که در اختیار دارند در شرکت‌های بورسی در حدی سرمایه‌گذاری کنند که نیازی به دخالت در مدیریت آن نباشد. احمد حاتم‌ی زید در گفت‌وگو با ایلنا، در خصوص ضرورت تغییر در تیم اقتصادی دولت گفت: مهم‌تر از تغییر در تیم اقتصادی دولت هماهنگی این تیم با هم است. اساتید اقتصادی و روشنفکران از این تیم رضایت چندانی ندارند و انتظار دارند افرادی از میان اقتصاددانان برجسته کشور و افرادی که صدر رسیده‌اند دانش و توان مدیریتی آنها اعتماد است انتخاب شوند. وی افزود: در حال حاضر از بین تیم اقتصادی دولت برخی افراد هستند که برخی از

ریسک‌های سیستماتیک مرتبط است و باید از کارهای متشکل برای مهار نوسان‌ها در بازارهای پول و سرمایه اقدامات مستمری صورت گیرد. هامونی درباره وضعیت حجم انتشار و تسویه اوراق در بازار سرمایه گفت: در حال حاضر سائز اوراق منتشر شده از سوی دولت و شرکت‌ها از طریق ابزارهایی همانند صکوک و ... به ۸۰ هزار میلیارد تومان می‌رسد که تا به امروز یک ریال نکول نداشته است.

بازار سرمایه، پایدار و شفاف



منابع جدید به بازار سرمایه است. دبیر شورایی عالی بورس با اشاره به اینکه چشم‌انداز سودآوری بالای صنایع از دلایل مهم اقبال جامعه به این بخش مهم اقتصادی است، گفت: همواره در بازار سرمایه با تحلیل‌های صحیح می‌توان سود مناسبی شناسایی کرد. سخنگوی سازمان بورس و اوراق بهادار به اقدامات لازم برای کاهش ریسک‌های سرمایه‌گذاری در شرایط صعودی بازار سرمایه اشاره کرد و بیان داشت: نخستین اصل سرمایه‌گذاری تشکیل سبدی از سهام است. با تشکیل سبد سهام تعادل لازم در هنگام کاهش و افزایش قیمت سهام ایجاد و ریسک سرمایه‌گذاری به میزان قابل توجهی کنترل می‌شود.

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار در گفت‌وگو با ایلنا گفت: شبکه یک سیمبا با اشاره به دلایل رشد تاریخی چند روز گذشته بازار سرمایه گفت: افزایش سودآوری شرکت‌ها، انتقال نقدینگی از سایر بازارها به بورس و پایداری، تنوع و شفافیت، عوامل ورود منابع جدید به بازار سرمایه است. به گزارش سنا، دکتر شاپور محمدی رییس سازمان بورس و اوراق بهادار در گفت‌وگو با شبکه یک سیمبا چشم‌انداز بورس را ترسیم کرد و با اشاره به دلایل رشد تاریخی چند روز گذشته بازار سرمایه گفت: افزایش سودآوری شرکت‌ها، انتقال نقدینگی از سایر بازارها به بورس و پایداری، تنوع و شفافیت، عوامل ورود

موانع برنامه ریزی دقیق در بخش مالی



به حرکت در بیاورد که در درون خود هماهنگی و انسجام داشته باشد، تصریح کرد: همایش اسمال از این جهت مهم است که به یک مقوله‌ای فراتر از درون سیستمی توجه دارد. رییس پژوهشکده پولی و بانکی با تأکید بر ضرورت هماهنگ‌سازی شبکه بانکی کشور با استانداردهای جهانی گفت: مضمون اصلی این همایش این است که اگر نظام بانکی بسیار کارآمد و خوب هم داشته باشیم مادامی که سایر بخش‌های مالی با آن هماهنگ نباشند موفق نخواهیم بود. وی با اشاره به تصمیم نظام بانکی در خصوص کاهش نرخ سود بانکی افزود: متأسفانه بی‌توجهی به این تصمیم در سایر بازارها موقفیت لازم در این تحقق این سیاست در پی نداشت. دیوانداری با بیان اینکه بخش

درستی فعالیت کند نیازمند رفع موانع پیش روی خود است، ادامه داد: رشد و بالندگی اقتصاد و تبدیل آن به یک محرک نیازمند حمایت بخش مالی و عملکرد منسجم آن است. دیوانداری با تأکید بر اینکه بخش مالی زمانی می‌تواند به صورت منسجم و یکپارچه عمل کند و بخش واقعی اقتصاد را

پژوهشکده پولی و بانکی مباحث مطرح شده در این همایش‌ها را به عنوان یادداشت‌های سیاستی تبدیل به گزارش‌هایی کرده و به مسئولان کلیدی اقتصاد کشور ارائه می‌دهند، تصریح کرد: در همایش بیست و هشتم که محورهای آن از ۸ ماه پیش تعیین شده پیش‌بینی می‌شد که مادر آینده با یک عدم تعادل‌هایی در اقتصاد مواجه شویم. رییس پژوهشکده پولی و بانکی ادامه داد: با توجه به شرایط پیش‌رو و تأثیراتی که بازارهای مختلف در بخش مالی بر روی یکدیگر داشته است شورای سیاستگذاری هماهنگ‌سازی اصلی را ثبات مالی تعیین کرد تا ماعتقی‌تر و اساسی‌تر به این موضوع توجه کنیم. دیوانداری با تأکید بر اینکه عدم پایداری در

رییس پژوهشکده پولی و بانکی با تأکید بر اینکه بخش مالی باید هدایت‌کننده اقتصاد کشور باشد، گفت: ثبات مالی موضوعی فراتر از نظام بانکی بوده و برای تحقق آن، اجراء نظام مالی با شبکه بانکی باید هماهنگ باشد. به گزارش ایلنا؛ علی دیوانداری در روز دوم بیست و هشتمین همایش سالانه سیاست‌های پولی و ارزی گفت: بسیار خوشحالم که کانون هم‌اندیشی را طی ۲۸ سال گذشته پررونق نگه داشته‌ایم. دیوانداری با بیان اینکه امروز این کانون و محفل تبدیل به یکی از مجامع اثرگذار در صنعت بانکداری کشور و اقتصاد ایران شده است، افزود: خوشبختانه هر ساله مباحث مهم و اثرگذار در این همایش‌ها مطرح می‌شود. وی با تأکید بر اینکه همکاران مادر